
FLUSH: Coronavirus, anderes als SARS-IfSG-Meldungen für Schleswig-
Holstein 

Geographische Information 

KW13 2020
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Meldedaten 13. Woche 2020 Meldedaten, kumulativ ab 10. Woche 2020 
Landkreis Inzidenz Anzahl Rel. Risiko Landkreis Inzidenz Anzahl Rel. Risiko 
Pinneberg (PI) 31,02 97 1,615 Pinneberg (PI) 62,05 194 1,866 
Kiel (KI) 29,04 72 1,475 Stormarn (OD) 49,49 120 1,407 
Rendsburg-Eckernförde (RD) 27,47 75 1,390 Kiel (KI) 45,57 113 1,284 
Plön (PLO) 27,17 35 1,347 Plön (PLO) 41,91 54 1,161 
Stormarn (OD) 23,92 58 1,186 Rendsburg-Eckernförde (RD) 41,02 112 1,143 
Lübeck (HL) 20,80 45 1,017 Herzogtum Lauenburg (RZ) 40,80 80 1,132 
Herzogtum Lauenburg (RZ) 20,40 40 0,996 Lübeck (HL) 35,13 76 0,963 
Schleswig-Flensburg (SL) 19,05 38 0,925 Schleswig-Flensburg (SL) 32,58 65 0,889 
Segeberg (SE) 18,25 50 0,881 Segeberg (SE) 28,83 79 0,776 
Steinburg (IZ) 18,24 24 0,886 Steinburg (IZ) 27,35 36 0,743 
Nordfriesland (NF) 12,69 21 0,606 Flensburg (FL) 24,85 22 0,677 
Flensburg (FL) 10,17 9 0,489 Nordfriesland (NF) 23,57 39 0,635 
Neumünster (NMS) 10,08 8 0,485 Neumünster (NMS) 18,91 15 0,513 
Dithmarschen (HEI) 6,74 9 0,319 Dithmarschen (HEI) 17,24 23 0,462 
Ostholstein (OH) 5,48 11 0,254 Ostholstein (OH) 11,47 23 0,300 

Schleswig-Holstein 20,49 592 - Schleswig-Holstein 36,37 1.051 -

Zeitreihendarstellung Altersverteilung, kumulativ ab KW1 2020 
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Kalenderwoche

Daten aktuelles Jahr Todesfälle aktuelles Jahr Median 5. Vorjahre Minimum - Maximum 10. - 90. Perzentil
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Weiblich (Anzahl: 515) Männlich (Anzahl: 527)

Verantwortlich: Kompetenzzentrum meldepflichtiger Erkrankungen in Schleswig-Holstein, Stichtag 29.03.2020 



FLUSH: Coronavirus, anderes als SARS-IfSG-Meldungen für Schleswig-
Holstein 

Kumulative Wochenübersicht KW1 2020 - KW13 2020 

11,47 - 21,58

21,58 - 31,70

31,70 - 41,82

41,82 - 51,93

51,93 - 62,05

5 Wochen

Meldedaten, kumulativ ab 1. Woche 2020 
Landkreis Inzidenz Anzahl Rel. Risiko 
Pinneberg (PI) 62,05 194 1,862 
Stormarn (OD) 49,49 120 1,404 
Kiel (KI) 45,57 113 1,281 
Plön (PLO) 41,91 54 1,158 
Rendsburg-Eckernförde (RD) 41,02 112 1,141 
Herzogtum Lauenburg (RZ) 40,80 80 1,130 
Lübeck (HL) 35,60 77 0,975 
Schleswig-Flensburg (SL) 32,58 65 0,887 
Segeberg (SE) 29,19 80 0,785 
Steinburg (IZ) 27,35 36 0,742 
Flensburg (FL) 24,85 22 0,675 
Nordfriesland (NF) 23,57 39 0,633 
Neumünster (NMS) 18,91 15 0,512 
Dithmarschen (HEI) 17,24 23 0,461 
Ostholstein (OH) 11,47 23 0,299 

Schleswig-Holstein 36,44 1.053 -
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Meldeverlauf und Krankheitsbeginn

Weitere Bedrohliche Durchschnitt laut Meldewoche

Anzahl bezogen auf Krankheitsbeginn

Todesfälle laut Meldewoche




